
 

 

PORTARIA Nº 007/HUST/2010 

 

Altera a constituição da Comissão de 
Documentação Médica, Estatística e Óbito do 
Hospital Universitário Santa Terezinha - 
Hust, que especifica: 

                                                             

                                                                                      
O professor Adgar Zeferino Bittencourt, Diretor Geral do Hospital 

Universitário Santa Terezinha, no uso das suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Alterar a constituição da Comissão de Documentação Médica, 

Estatística e Óbito do Hospital Universitário Santa Terezinha – Hust. 

 

I. Diretor Técnico do Hust 

Titular: Gabriel Manfro 

II. Diretor Clínico do Hust 

Titular: Antonio Euclides Pereira Souza Júnior 

Suplente: Eduardo Silva Machado 

I. Médico pertencente ao Corpo Clínico do Hust 

Titular: João Rogério Nunes Filho 

Suplente: Reinaldo Rocha 

II.  Membro representante do Corpo de Enfermagem do Hust 

Titular: Eloana Marua Ramos 

Suplente: Geridiana Alexandre 

III. Representante do quadro de funcionários do Hust 

Titular: Sandra Lopes de Souza 

Suplente: Débora Zuanazzi 

 



 

 

 

Art. 2°. A comissão desempenhará suas atividades de acordo com o 

Regimento aprovado pelo Conselho de Gestão Hospitalar, conforme Resolução nº 

005/CGH/2006. 

           

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas a Portaria nº 

017/HUST/09 e demais disposições em contrário. 

 

Publique-se e Registre-se. 

 
 

Joaçaba-SC, 05 maio de 2010. 
 
 
 
 
 

Adgar Z. Bittencourt 
Diretor Geral do HUST 

 
 


